
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 

П Р И К А З 
 
 

от 23.01.2017 г. № 68 
станица Северская 

 

 
О проведении муниципального этапа краевого детского 

экологического форума «Зелёная планета» 

 
 

На основании приказа министерства образования и науки 

Краснодарского края от 13.12.2016 г. № 5693 «О проведении краевого детского 

экологического форума «Зелёная планета» п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести 13 февраля 2017 г. муниципальный этап краевого 

экологического форума «Зелёная планета » (далее - Конкурс). 

2. Утвердить положение (приложение №1) и состав жюри (приложение 

№2) муниципального этапа конкурса. 

3. Руководителям образовательных учреждений: 

1) обеспечить участие учащихся образовательных учреждений в 

муниципальном этапе конкурса «Зелёная планета». 

2) предоставить конкурсные работы с заявками согласно (приложению к 

положению) в МКУ МО Северский район «ИМЦ» в срок до 10.02.2017 г. 

4. Руководителю МКУ МО Северский район «ИМЦ» Ганиной Е.В.: 

1) организовать   работу   жюри    муниципального    этапа    конкурса 

в МКУ МО Северский район «ИМЦ» 13.02.2017 г. в 14.00 часов. 

2) направить работы победителей для участия в заочном краевом этапе 

конкурса в ГБОУ ДОД «Эколого-биологический центр» Краснодарского края 

(г. Краснодар, ул. 40 лет Победы, 1). 

5. Контроль за выполнением приказа возложить на руководителя МКУ 

МО Северский район «ИМЦ» Е.В.Ганину. 

 

 

       Начальник управления образования                       Л.В.Мазько 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу управления образования 

администрации муниципального 

образования Северский район 

от __23.01.2017 г.____ № __68___ 
 

 

Состав жюри муниципального этапа краевого детского экологического 

конкурса «Зелёная планета» 

 
 

Председатель жюри: 

Ганина Е.В. – руководитель МКУ МО Северский район «ИМЦ». 

 
 

Члены жюри: 

 

1. Бутримова Ю.М. – методист МКУ МО Северский район «ИМЦ», 

2. Харченко Е. Ю. – методист МАУ ДО «ЦРТДЮ» пгт. Черноморского, 

3. Лукина Н. А. – методист МАУ ДО «ЦРТДЮ» пгт. Черноморского, 

4. Мирзоян А.В. – зам. директора по УВР МБОУ СОШ № 6, 

5. Аринушкина А.В. – зам директора по УМР МБОУ СОШ № 14, 

6. Жилинская О.Р.  – учитель начальных классов МБОУ СОШ № 45, 

7. Гладких Е.Г. – учитель технологии МБОУ СОШ № 49, 

8. Салтыкова С.В. – учитель технологии МБОУ гимназия ст. Азовской, 

9. Соболева И.А. - учитель начальных классов МБОУ СОШ № 44. 
 

 

Методист МКУ МО Северский район «ИМЦ»                    Л.П.Кузовкова    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 

П Р И К А З 
 
 

от 28.02.2017 г. № 223 
станица Северская 

 

 
О проведении муниципального этапа краевого  

конкурса «Моя семейная реликвия» 

 
 

На основании письма министерства образования,  науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 13.02.2017 г. № 47-2293/17-11 «О проведении 

конкурса «Моя семейная реликвия» п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести 28 марта 2017 г. муниципальный этап краевого конкурса 

«Моя семейная реликвия » (далее - Конкурс). 

2. Утвердить положение о муниципальном этапе Конкурса(приложение 

№1). 

3. Утвердить состав жюри Конкурса (приложение №2) 

4. Руководителям образовательных учреждений: 

1) обеспечить участие учащихся образовательных учреждений в 

муниципальном этапе краевого конкурса «Моя семейная реликвия». 

2) Предоставить заявку и  конкурсные работы  в МКУ МО Северский 

район «ИМЦ» в срок до 28.03.2017 г. 

5. Руководителю МКУ МО Северский район «ИМЦ» Е.В. Ганиной: 

3) организовать   работу   жюри    муниципального    этапа    конкурса в МКУ МО 

Северский район «ИМЦ» 28 марта 2017 г. в 14.00 ч. В МКУ МО Северский 

район «ИМЦ». 

6. Контроль за выполнением приказа возложить на Е.В.Ганину, руководителя МКУ 

МО Северский район «ИМЦ»  

 

 

       Начальник управления образования                       Л.В.Мазько 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу управления 

образования администрации 

муниципального образования 

Северский район 

 от 28.02.2017 г.    № 223 
 

 

Состав жюри муниципального этапа краевого конкурса 

«Моя семейная реликвия» 

 
 

Председатель жюри: 

Ганина Е.В. – руководитель МКУ МО Северский район «ИМЦ». 

 
 

Члены жюри: 

 

1. Бутримова Ю.М. – методист МКУ МО Северский район «ИМЦ», 

2. Мезенцева Ю.Г. – педагог дополнительного образования  МАУ ДО 

«ЦРТДЮ» пгт. Черноморского, 

3. Якимова В. А. – педагог дополнительного образования  МАУ ДО 

«ЦРТДЮ» пгт. Черноморского, 

4. Калита Г.В. – учитель русского языка и литературы МБОУ гимназия ст. 

Азовской; 

5. Жилинская О.Р.  – учитель начальных классов МБОУ СОШ № 45, 

6. Муратова Е.Г.  – учитель начальных классов МБОУ СОШ № 44. 
 

 

Методист МКУ МО Северский район «ИМЦ»                      Ю.М. Бутримова 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ  РАЙОН 
 

П Р И К А З 

 

 
от  07.03.2018г.  № 372 

станица Северская 

 

 

О проведении муниципального этапа краевого конкурса 

изобразительного и декоративно-прикладного творчества учащихся 

Северского района «Пасха в кубанской семье», посвященного 100-летию 

системы дополнительного образования Российской Федерации» 

 

 

На основании приказа министерства  образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 19 февраля 2018 года № 584 «О 

проведении  краевого конкурса изобразительного и декоративно-

прикладного творчества  среди обучающихся образовательных организаций 

Краснодарского края «Пасха в кубанской семье», посвященного 100-летию 

системы дополнительного образования Российской Федерации», 

приказываю: 

1. Провести 18 марта 2018 г. муниципальный этап краевого конкурса 

изобразительного и декоративно-прикладного творчества учащихся «Пасха в 

кубанской семье» (далее Конкурс). 

2. Утвердить положение о Конкурсе (приложение № 1) и состав жюри 

Конкурса (приложение № 2). 

3. Руководителям ОУ: 

3.1. Обеспечить участие учащихся 1-11 классов ОУ в муниципальном 

этапе Конкурса. 

3.2.  Предоставить заявку на участие  в Конкурсе изобразительного и 

декоративно-прикладного творчества и конкурсные работы в МКУ МО 

Северский район «ИМЦ» в срок до 16 марта 2018 г. 

4. Руководителю МКУ «ИМЦ» Ганиной Е.В.: 

4.1. Организовать работу жюри Конкурса 18 марта 2018 г. в 14.00 часов в 

МКУ МО Северский район «ИМЦ». 

4.2. Отправить протокол заседания жюри муниципального этапа с 

заявками и работами победителей на краевой этап Конкурса. 



5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на руководителя  

МКУ МО Северский район «ИМЦ» Ганину Е.В. 

 

 

 

Начальник управления образования                             Л.В. Мазько 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу управления 

образования администрации 

муниципального образования 

Северский район 

 от 07.03.2018г.    № 372 
 

 

Состав жюри  

муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и 

декоративно-прикладного творчества учащихся Северского района «Пасха 

в кубанской семье», посвященного 100-летию системы дополнительного 

образования Российской Федерации» 
 

 

Председатель жюри: 

  Парфенюк Н.А. – директор МБУ ДО «ЦРТДЮ»  ст. Северской 
 

Члены жюри: 

 

1. Бутримова Ю.М. – методист МКУ МО Северский район «ИМЦ», 

2. Мезенцева Ю.Г. – педагог дополнительного образования  МАУ ДО 

«ЦРТДЮ» пгт. Черноморского, 

3.  Мосина С.В. – заместитель директора по УВР МБУ ДО «ЦРТДЮ»  ст. 

Северской 

4. Ковалюк И.Ф. – учитель технологии МБОУ СОШ № 36, 

5. Ковалева О.В. – учитель ИЗО  МБОУ СОШ № 43, 

6. Жилинская О.Р.  – учитель начальных классов МБОУ СОШ № 45, 

7. Валеева Ю.И.  – учитель начальных классов МБОУ гимназия ст. Азовской. 
 

 

Методист МКУ МО Северский район «ИМЦ»                      Ю.М. Бутримова 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 

П Р И К А З 
 

От  19.06.2018 г.                        № 1070 

станица Северская 

 

 

О проведении муниципального этапа краевого  конкурса 

детских рисунков «Дети Кубани берегут энергию» 

 

 

 

 На основании приказа  министерства образования  науки и 

молодежной политике Краснодарского края п р и к а з ы в а ю: 

 1. Провести  23 октября  2018 г. муниципальный этап краевого 

конкурса детских рисунков «Дети Кубани берегут энергию» (далее Конкурс).  

 2. Утвердить положение о Конкурсе (приложение № 1) и состав жюри 

Конкурса (приложение № 2). 

 3. Руководителям образовательных учреждений: 

 1) обеспечить участие учащихся 1-11 классов образовательных 

учреждений в муниципальном этапе Конкурса. 

 2) предоставить конкурсные работы в МКУ «ИМЦ» в срок до 18 

октября  2018 г. 

4. Руководителю МКУ МО Северский район «ИМЦ» Ганиной Е.В.: 

 1) организовать работу жюри Конкурса 23 октября 2018 г. в 14.00 

часов в МКУ МО Северский район «ИМЦ». 

 2) отправить  работы  победителей муниципального этапа  на краевой 

этап Конкурса. 

            5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на 

руководителя МКУ МО Северский район «ИМЦ» Ганину Е.В. 

 

 

     Начальник управления образования                             Л.В.Мазько 
 
 

 

 
 

 

 



 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу управления образования 

администрации     муниципального 

образования     Северский     район 

от 19.06.2018 г.    № 1070 

 

Состав жюри муниципального этапа 

краевого  конкурса «Дети Кубани берегут энергию» 

 

 

Председатель жюри:  

 

Ганина Е.В. – руководитель МКУ МО Северский район «ИМЦ» 

 

Члены жюри: 

 

1. Бутримова Ю.М.- методист МКУ МО Северский район «ИМЦ»; 

2. Жилинская О.Р. – учитель начальных классов МБОУ СОШ №45; 

3. Ковтушенко Г.Н. – учитель ИЗО МБОУ СОШ №1; 

4. Салтыкова С.В. – учитель технологии МБОУ лицей ст. Азовской; 

5. Гладких Е.Г. - учитель технологии МБОУ СОШ №49. 

 
 

Методист МКУ МО Северский район «ИМЦ»                    Л.П.Кузовкова    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


